Постановление Администрации Томской области от 19 ноября 2012 г. N 456а
"О внесении изменений в постановление Администрации Томской области
от 04.03.2009 N 40а"

В целях совершенствования нормативного правового акта

Постановляю:

[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Администрации Томской области от 04.03.2009 N 40а "Об утверждении Порядка расходования местными бюджетами субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения" ("Собрание законодательства Томской области", N 3/1 (44) от 16.03.2009) следующие изменения:
пункт 4 Порядка расходования местными бюджетами субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, утвержденного указанным постановлением, дополнить абзацами следующего содержания:
"реконструкции в течение текущего финансового года жилых помещений муниципального жилищного фонда для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, путем предоставления жилых помещений названным категориям лиц;
реконструкции в течение текущего финансового года нежилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию, в целях перевода реконструированных нежилых помещений в жилые помещения и включения их в муниципальный жилищный фонд для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, путем предоставления жилых помещений названным категориям лиц.".
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_3]3. Департаменту по информационной политике Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

	Губернатор Томской области
	С.А. Жвачкин